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امام جمعه اردبیل:

اسرائیلی ها به یقین رسیده اند
آینده ای برای آنها وجود ندارد

امام جمعه اردبیل گفت: نتانیاهو برای اولین بار اعلام کرد 
اسرائیل در برابر چشمانم در حال فروپاشی است و نکته جالب 
اینکه آمریکا این روزها به طور مدام اظهار می کند در کنار 
اسرائیل است؛ علت آن جلوگیری از مهاجرت شدید یهودی ها از 
اسرائیل به اروپا و آمریکاست زیرا اسرائیلی ها به یقین رسیده اند 

دیگر در اسرائیل آینده ای برای آنها وجود ندارد.
آیت الله سیدحسن عاملی در خطبه های نماز جمعه اردبیل که با 
حضور پرشور و گسترده اقشار مختلف مردم در مصلای اردبیل برگزار 
شد، با تشریح دشواری های این روزهای رژیم غاصب صهیونیستی، 
تصریح کرد: اسرائیل در عمر ۷۵ ساله خود این روزها بد ترین روزهای 
خود را می گذراند، نسل های جدید فلسطینی تمام معادلات را به هم 
ریخته اند، سر کار آمدن یک دولت بسیار افراطی در اسرائیل نیز بر 
آتش دمیده است، درگیری و کشتار و حمله به اردوگاه ها این روزها 

به اوج خود رسیده است.
وی اظهار داشت: عصیان در نیروهای نظامی اسرائیل برای اولین بار 
دیده شده است، بن غفیر رئیس وزیر امنیت اسرائیل برای اولین بار 
رئیس پلیس اسرائیل را تغییر داد، رئیس نیروی هوایی عوض شد، 
کار به جایی رسید که آمریکا و اروپا به اسرائیل می گویند کشتار 

فلسطینی ها دیگر بس است!
امام جمعه اردبیل افزود: نتانیاهو برای اولین بار اعلام کرد فاجعه 
حقیقی و بزرگ در اسرائیل اتفاق می افتد و اسرائیل در برابر چشمان 
من در حال فروپاشی است، ما به سمتی می رویم که بازگشت از آن 
ممکن نیست و مجبوریم اصلاحات قضایی را کنار بگذاریم، هرچند 
مجلس اسرائیل آن را تصویب کرده است، نکته جالب اینکه آمریکا 
این روزها به طور مدام اظهار می کند در کنار اسرائیل است، علت آن 
جلوگیری از مهاجرت شدید یهودی ها از اسرائیل به اروپا و آمریکا 
است، اسرائیلی ها به یقین رسیده اند که دیگر در اسرائیل آینده ای 

برای آنها وجود ندارد.
آیت الله عاملی خاطرنشان کرد: یک حرف عجیبی نیز رئیس 
اسرائیل چند ماه پیش اعلام کرد و گفت در طول تاریخ هرگاه یک 
دولت یهودی تشکیل شده به ۸۰ سالگی نرسیده است و ما در حال 

نزدیک شدن به ۸۰ سالگی هستیم!

امام جمعه شیراز خواستار برخورد
با عوامل مسمومیت دانش آموزان شد

شیراز-خبرنگار کیهان:
آیت الله دژکام، در خطبه های نماز جمعه شیراز نیز با اعتقاد به 
اینکه باید تقوا را رعایت کنیم تا حال ما برای دنیا و آخرت خوش 
شود، گفت: باید به این موضوع توجه ویژه داشته باشیم که در 
رابطه با مسئله دشمنی که شیاطین جن و انس با ما مسلمانان 
و با پیروان قرآن دارند؛ دشمن چه می کند و برنامه  های دشمن 

چیست و ما چطور می توانیم برنامه اش را خنثی کنیم؟
وی تصریح کرد: سال های اول با تحریم، نظام را تحریم می کردند 
و اکنون زندان »قرچک« یا ستاد امر به معروف را هم تحریم می کنند 
که نشانه آخر خط دشمن و تحریم های آنهاست و از تحریم نظام و 
تحریم فلج  کننده به کجا رسیده اند که به تحریم ستاد امر به معروف 
دلخوش کرده اند و افول نظام استکبار به چشم می آید ولو اینکه خودشان 

باورشان نیست.
آیت الله دژکام ادامه داد: یکی از مقدماتی که در جامعه ما متاسفانه 
راه  انداخته اند، مسئله بی حجابی است و کسانی که این گونه هستند 
نه اینکه اهل فساد و فحشا باشند اما زمینه ایجاد می کند زیرا شیطان 
اول بی حجابی را می آورد و بعد در پوست جوان می آید که فساد کند 

و ما باید جلوی این ها را بگیریم.
امام جمعه شیراز، افزود: تذکر لسانی بر همه واجب است و باید با 
قاطعیت و محکم از جایگاه خلیفه خدا بایستید و تذکر دهید و مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( هم تذکر لسانی را اثربخش می دانند و همه 
مومنین باید تذکر دهند و نیروی انتظامی و امنیتی هم باید حمایتی 

جدی از آمرین به معروف و نهی از منکر داشته باشند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با تبریک فرا رسیدن ماه مبارک 
رمضان بیان کرد: باید فضای شهر شیراز و سومین حرم اهل بیت )ع( را 

برای ماه رمضان آماده کنیم.
دژکام اضافه کرد: مراکز تولیدی لباس و پوشاک در استان و کشور 
هم باید درخصوص عفاف و حجاب اهتمام کنند و نوع کاری که اصناف 
می توانند انجام دهند قوی تر از چیزی است که اکنون انجام می شود 
و باید  اصناف جنس نامتعارف تولید کننده را توزیع نکنند و مقابل 
آن بایستند و اصناف برای رضای خدا و جهات معنوی همت کنند 
و همفکری کنند و تولیدکنندگان و اصناف با هم اتفاق نظر کنند و 
وزارت کشور هم باید همت کند تا جلوی تولید این مدل لباس های 

نامتعارف گرفته شود.
امام جمعه شیراز در ادامه با تاکید بر لزوم بزرگداشت یاد شهدا 
گفت: در هفته آینده مناسبت تشکیل بنیاد شهید انقلاب اسلامی را 
پیش رو داریم و شهدا برای اقامه معروف و جلوگیری از منکر خون دادند 

و ایستادند و ممکن نیست که به آنها بی وفایی کنیم.
خطیب جمعه شیراز گفت: دهه تکریم مساجد را پیش رو داریم که 
در آستانه ماه مبارک رمضان باید مساجد را تکریم کنیم و برای تمیز 
کردن و روبیدن خاک مسجد و آماده کردن مسجد برای مهمانی خدا 
باید همت کنیم و در شیراز ۵۰۰ مسجد و امامزاده عظیم الشان داریم 

که به برکت ماه رمضان باید آباد شوند.
وی با اشاره به مسئله مسمومیت دانش آموزان هم اظهار کرد: 
دشمن به هر شکلی تهمت زدن و افترا زدن به جامعه اسلامی ما را 
انجام می دهد و دشمنان می دانند بانوان ایرانی بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی چقدر رشد کرده اند، خودشان می دانند، اما غیض و کینه اشان 
نمی گذارد و به هر شکلی بحث می کنند که ایران و نظام اسلامی مخالف 

رشد بانوان هستند.
دژکام در ادامه افزود: از نیروی انتظامی تشکر می کنیم که یک تیم 
از عوامل این اتفاقات را دستگیر کرد و معلوم شد چه کسانی هستند 
و چه ارتباطاتی دارند و رئیس قوه قضائیه اعلام کرد که عاملین این 

اتفاق مفسدفی الارض هستند.
نماینده ولی فقیه در استان فارس افزود: رهبر معظم انقلاب نیز 
فرمودند در این قضیه بخششی در کار نیست. باید برخورد جدی و 
قاطع با عوامل این اتفاقات بشود هر چند دشمن باز از روزنه ای دیگر 
دشمنی می کند اما این صف محکم و بهم پیوسته تمام نقشه های 

دشمن را نقش بر آب خواهد کرد.

درمکتب امام

خودتان را از میان بردارید
این نگرانی هایی که برای انسان است یک بابی از جهنم است. کوشش کنید 
این نگرانی ها رفع بشود. رفع شدن نگرانی ها به این نیست که یک پسُت اگر دارید 
دو تا داشته باشید. نه، اضافه نگرانی است. کاری بکنید که این وحشتِ نفَْسی که 
در انسان هست، این نگرانی و این چیزهایی که دنبال این خودخواهی هاست، 
این ها رفع بشود. خودتان را از بین بردارید. خودتان حجابید. اگر خودتان را از 

بین برداشتید، تمام نگرانی ها تمام خواهد شد.
صحیفه امام؛ ج14؛ ص211 | جماران؛ 28 اسفند 1359

بازتاب گسترده توافق ایران و عربستان

سیلی را آمریکا و اسرائیل خورده اند
مدعیان اصلاحات سرگیجه گرفته اند

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

سانسور افتتاح بزرگ ترین طرح نظام سلامت 
در رسانه های زنجیره ای

سرویس سیاسی-
طی روزهای گذشته و همزمان با نیمه شعبان، کلان بیمارستان هوشمند حضرت 
مهدی)عج(، به عنوان بزرگ ترین پروژه نظام سلامت، در تاریخ پرافتخار انقلاب 
 اسلامی است، با حضور آیت الله رئیسی، به شکل رسمی افتتاح و به بهره برداری

رسید.
این طرح که در سال های ۹۴ و ۹۵ به دلیل تامین نشدن اعتبار تعطیل شده 
بود، از سال ۹۶ فعالیت آن از سرگرفته شد و در آخرین بازدید سید صولت مرتضوی 
 معاون اجرایی سابق در ۲۷ اردیبهشت ماه امسال، پیشرفت فیزیکی این طرح
۹۸ درصد گزارش شد که در ادامه و برای تکمیل این طرح، دولت سیزدهم 

حمایت های مختلفی از نظر پشتیبانی، فنی و اقتصادی از آن داشت.
دولت سیزدهم برای تکمیل این طرح با توجه به اینکه منابع خیرین پاسخگوی 
آن نبود، از محل منابع عمومی دولت و دانشگاه علوم پزشکی، منابعی را اختصاص 
داد تا فرآیند تکمیل و بهره برداری از آن تسریع و خدمات رسانی آن به هموطنان 

هرچه سریع تر آغاز شود. 
این بیمارستان بسیار مدرن و مطابق با استانداردهای روز جهانی، با ۳۸ اتاق 
عمل و اورژانس فوق پیشرفته مجهز به باند بالگرد، بزرگ ترین طرح ملی سلامت 
در تاریخ کشور است که هوشمند و به لحاظ امنیت سازه بسیار مستحکم طراحی 
و ساخته شده و نزدیک به یک هزار تخت بستری به مجموعه تخت های بیمارستانی 

کشور اضافه می کند.
با این حال رسانه های طیف مدعی اصلاحات که ظاهرا هدف و ماموریتی جز 
پمپاژ یاس و ناامیدی در جامعه و سانسور اخبار و رویداهای خوب و امیدبخش ندارند ، 
چشمان خود را بر روی این اتفاق بسیار مهم در حوزه نظام سلامت کشور بستند و 

بدون اشاره به آن از کنارش گذشتند.
این رسانه های به موازات جنگ ترکیبی دشمن علیه ملت ایران ، بحران   سازی از 
مسائل و حوادث عادی با هدف ایجاد فشار روانی، اضطراب و خشم انباشته، سیاه نمایی 
از همه شئون حکومت و کشور و ایجاد نفرت نسبت به وطن ، ناامید  سازی از بهبود 
اوضاع، به خصوص اوضاع اقتصادی و معیشتی و بزک کردن دشمنان اصلی و واقعی 
کشور و جایگزین کردن دیگران را در دستور کار خود قرار داده اند و به صورت روزانه 
با انتشار اخبار دروغ و سانسور اخبار مثبت در جامعه یأس آفرینی و با القای بن بست 

در آینده کشور شکاف میان مردم و حاکمیت را دنبال می کنند.
افتتاح فاز 1۴ پالایشگاه پارس جنوبی، آب شیرین کن بوشهر، طرح های عظیم 
آبرسانی در خوزستان و کردستان و همدان و چهارمحال و بختیاری، راه آهن 
استراتژیک سیستان و بلوچستان، آمار روزهای بدون فوتی کرونا و تولید واکسن 
ایرانی کرونا، طرح عظیم انتقال آب به دریاچه ارومیه، کاهش قیمت دلار و سکه، 
پرتاب موفقیت آمیز ماهواره، محاکمه مفسدان اقتصادی، دستیابی به فناوری 
موشک هایپرسونیک، رزمایش های کمک مومنانه در تأمین جهیزیه و تهیه بسته های 
ارزاق برای نیازمندان، و... تنها بخشی از رویدادهای امیدبخش و افتخارآفرینی است 

که در رسانه های وابسته به کاسبان یأس و ترس سانسور شده است.
حمایت بی شرمانه از اشرار آدمکش 

روزنامه سازندگی در مطلبی به تقلای شهاب حسینی و رامبد جوان برای رضایت 
گرفتن از خانواده شهید مظلوم روح الله عجمیان و رهایی قاتلان خون آشام او اشاره 
کرد و تیتر زد: »دست رد به سینه شهاب، خانواده شهید عجمیان رضایت نمی دهند«.

این روزنامه زنجیره ای در گزارش خود آورده که »... روح الله عجمیان که در 
جریان اعتراض های چند ماه گذشته جان خود را از دست داد« در جای دیگری از 

مطلب آورده »در نزاعی خیابانی جان خود را از دست داد«.
مدعیان اصلاحات، شبکه داخلی پشتیبان اغتشاشات بودند و در همکاری کامل 
با رسانه های معاند، با دروغ بافی و تحریف علیه نظام اسلامی، خون در رگ های 
اغتشاشگران می دمیدند تا خون پاک حافظان امنیت؛ نیروهای پا در رکاب انتظامی 
و بسیجیان پاکباخته را بر زمین بریزند، معلوم است که منافقان و معاندان متظاهر 
به اصلاح طلبی واقعیت را نادیده گرفته و حاضر نباشند کلمه اغتشاشات را به کار 
ببرند یا سازندگی درباره شهید مظلوم والامقام روح الله عجمیان بنویسد »در نزاعی 
خیابانی جان خود را از دست داد«. این طیف خیانتکار در جنگ ترکیبی اخیر بار 
دیگر ثابت کرد امتداد داخلی دشمن است و منافع ملی را برای خدمت به دشمن 
ذبح می کند. آنها حمله وحشیانه آشوبگران به بانوان محجبه و کشیدن چادر و 
روسری از سر آنها، بریدن گلوی پلیس، آتش زدن آمبولانس های حامل بیمار، حمله 
مسلحانه به مردم کوچه و بازار، شکنجه و به شهادت رساندن بسیجیان، ترورهای 
خیابانی، سوزاندن قرآن، حمله به مساجد و... را به روی  خود نمی آورند اما اغتشاش 
برنامه ریزی شده با پشتیبانی سرویس های جاسوسی بیگانه و برخی سفارتخانه های 
خارجی را اعتراض مدنی جا می زنند تا این جنایات علیه نظام اسلامی ادامه یابد. 
حساب قضایی آن دو نفر نیز که مانند برخی دیگر از افراد مشهور در اغتشاشات، 
همراه دشمن، جنگ روانی راه انداختند و دروغ را ضریب دادند، به لجن پراکنی و پمپاژ 
سوژه های عملیات روانی دشمن دست زدند، به شهادت مدافعان امنیت بی اعتنایی 
کردند اما بدون شرم و حیا امروز مدافع قاتلان شهدا شده اند، باید رسیدگی شود. 
شهدای مدافع امنیت توسط برخی افراد مشهور خائن در فضای مجازی سلاخی 

شدند، در خیابان نیز توسط تروریست های وحشی.
ثمرات توافق ایران و عربستان از زبان مدعیان اصلاحات

روزنامه آفتاب یزد درگزارشی به نقل از فعال سیاسی اصلاح طلب پیرامون اثرات 
توافق ایران و عربستان نوشت: »مجموعه ای از مباحث در حوزه  سیاست خارجه و 
ژئوپلیتیک منطقه ای به صورت مستقیم متأثر از این بهبود رابطه میان تهران و 
ریاض مطرح خواهد شد؛ بهبود روابط یا کاهش سطح تنش با بسیاری از کشورهای 
عربی از امارات و کویت گرفته تا مصر و سودان تا گرم تر شدن رابطه مابین ایران با 

کشورهایی نظیر عمان، عراق، قطر و...«
در این مطلب آمده است: » طبیعتاً کشورهایی که اندک اختلافی با عربستان 
داشته و دارند دیگر هراسی برای گرم تر شدن رابطه شان با تهران نخواهند داشت و 
به صورت طبیعی با عربستان به رقابت خواهند پرداخت.... ]مثلا[ کویتی ها بسیار 
تمایل داشته و دارند که روابط گسترده  اقتصادی با ایران داشته باشند اما اختلاف 
ایران و عربستان در کنار نفوذ ریاض در کویت مانعی بزرگ ایجاد کرده بود که زین 

پس این موانع برطرف خواهد شد.«
آفتاب یزد نوشت: »طبیعی است که بهبود روابط با عربستان به صورت مستقیم 
بر مذاکرات برجام تاثیری نداشته باشد اما  اندک فایده  آن پایان سنگ اندازی مقامات 
عربستانی است و شانتاژهای منفی رسانه ای است... از سوی دیگر، این اتفاق مهم 
حتی بر آرام تر شدن آتش کینه و دشمنی اسرائیلی ها نیز اثر خواهد گذاشت و از این 
جا به بعد قطعاً مقامات تل آویو به خوبی می دانند که روی دشمنی تهران و ریاض 

حسابی نمی توانند باز کنند!«
در ادامه این مطلب آمده است: » کشورهایی نظیر پاکستان و افغانستان که 
متحدانِ سنتی عربستان محسوب می شوند برای بالاتر بردن سطح روابط با تهران 
دیگر نگران غضب ریاض نخواهند بود ضمن آن که این مسئله بر کاهش تنش های 

مرزی با افغانستان طالبان نیز بی تأثیر نخواهد بود.«
فعال سیاسی اصلاح طلب در پاسخ به این پرسش که آیا بهبود روابط ایران و 
عربستان باعث خواهد شد تا تفاهم نامه  ۲۵ ساله  ایران و چین از انفعال خارج شود؟ 
گفته است: »قطعاً! اصلا بخشی از دست دست کردن چینی ها به دلیل اختلافاتی بود 
که تهران و ریاض با یکدیگر داشتند که باعث شده بود تا مقامات پکن دچار تردید و 
هراس شوند که گرم گرفتن با تهران چه بلایی بر سر روابط گسترده اقتصادی مابین 

پکن و همسایه های جنوبی خلیج فارس خواهد آورد.«
اعتراف روزنامه زنجیره ای به بحران هویت مدعیان اصلاحات

 روزنامه آرمان ملی در مطلبی نوشت: » برای هرگونه کنشگری اصلاح طلبان در 
فضای سیاسی امروز، چند سؤال مهم مطرح است. آیا مسیر اصلاحات از انتخابات 
می گذرد؟ آیا برای اصلاح وضع موجود نیاز به ابزار قدرت در قوه مجریه و مقننه است؟ 
آیا الزاما اصلاح وضعیت موجود از مسیر دسترسی به قدرت ساختاری می گذرد؟ آیا با 
تجربه اصلاحات، اصلاح در چارچوب قانون اساسی ممکن است؟ نسبت اصلاح طلبان 
با تغییرطلبان قانون اساسی در داخل و خارج چیست؟ آیا نهاد اصلاح طلبی قادر به 
نمایندگی مطالبات جامعه خواهد بود؟ برآیند پاسخ به این سؤالات، اصلاح طلبان 
را در برابر متغیرهای »سیاست های جمهوری اسلامی«، »مطالبات کف خیابان« و 

»تغییرطلبان داخلی و خارجی« به سه مسیر رهنمون نموده است.«

خارجه  وزارت  دیدار سرپرست  در 
ازبکستان با وزیر امور خارجه ایران بر لزوم 
همکاری و مساعدت کشورهای همسایه برای 
تقویت صلح و ثبات در افغانستان تأکید شد.

بختیار سعیداف، سرپرست وزارت امور خارجه 
ازبکستان، دیروز با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 

خارجه کشورمان دیدار و گفت وگو کرد.
امیرعبداللهیان در این دیدار با اشاره اهمیت 
مناسبات دو کشور در حوزه های مختلف خصوصا 
ابعاد مرتبط با همکاری های اقتصادی، حمل ونقل، 
ترانزیت و لجستیک و با توجه به خواست رؤسای 
جمهور دو کشور برای ارتقای روابط، بر ضرورت 
بهره گیری از ظرفیت های موجود برای این مهم 

تأکید کرد.
بختیار سعیداف سرپرست وزارت امور خارجه 
ازبکستان نیز در این دیدار ضمن تشکر از حمایت های 
جمهوری اسلامی ایران از گسترش همکاری های 

فیمابین خصوصا در زمینه های ترانزیت، همکاری ها 
در حوزه اکو، حقوق بشر و سازمان های بین المللی، 

از برنامه ریزی برای برگزاری سران کشورهای عضو 
اکو در تاشکند خبر داد و بر لزوم تقویت هماهنگی 

بین دو کشور در این خصوص تأکید کرد.
در این دیدار همچنین طرفین درخصوص 
آخرین وضعیت مناسبات سیاسی، اقتصادی، امنیتی 
و سیاسی بین دو کشور گفت وگو و تبادل نظر کردند. 

شرایط افغانستان به عنوان همسایه مشترک دو 
کشور و تأکید طرفین بر لزوم همکاری و مساعدت 
کشورهای همسایه برای تقویت صلح و ثبات در 
این کشور، کریدورهای بین المللی حمل ونقل از 
جمله کریدور شمال- جنوب، موافقت نامه جدید 
تعرفه ترجیحی و تأکید بر لزوم ارتقای حجم 
تبادلات تجاری، از دیگر موضوعات مورد گفت وگوی 
امیرعبداللهیان و بختیار سعیداف در این دیدار بود.
وزیر حمل ونقل ازبکستان نیز که برای دیدار 
و گفت وگو با همتای ایرانی خود در جمع هیئت 
سرپرست وزارت امور خارجه ازبکستان به کشورمان 
حضور داشت، در این نشست هیئت ازبکستان را 

همراهی می کرد.

در دیدار امیرعبداللهیان و سرپرست وزارت خارجه ازبکستان مطرح شد

تأكید بر همکاری و مساعدت كشورهای همسایه برای تقویت صلح و ثبات در افغانستان

سرویس سیاسی-
که  و عربستان  ایران  روابط  ازسرگیری 
به زعم کارشناسان و تحلیلگران، یک سیلی 
واقعی بر صورت آمریکا و اسرائیل بود، صدای 
برخی مدعیان اصلاحات را درآورده و دوره ای 
از آشفتگی و پریشانی سیاسی را  گریبانگیر 

آنها کرده است.
توافق ایران و عربستان و خبر بازگشایی 
سفارت خانه ها و نمایندگی های دو کشور که 
استقبال بسیاری از مقامات خارجی را در پی 
داشت، در رسانه های جهان بازتاب گسترده ای 

پیدا کرد.
چین و بسیاری از کشورهای منطقه ازجمله 
عراق، عمان، ترکیه، قطر، امارات، و.... حتی برخی 
کشورهای اروپایی در مواضع، بیانیه و پیام های خود 
از این توافق ابراز خرسندی کردند و برخی رسانه ها و 
شخصیت های آمریکایی و صهیونیستی، ازسرگیری 
روابط میان ایران و عربستان را یک باخت و شکست 

مفتضحانه برای آمریکا و اسرائیل دانستند.
نکته قابل تأمل در این  بین، واکنش مدعیان 
اصلاحات بود که سعی کردند برخی حقایق را 
کتمان و بر توافق ایران و عربستان که فصل 
جدیدی از دیپلماسی را در منطقه گشوده، 

خدشه وارد کنند.
گرچه مدعیان اصلاحات، در دیپلماسی 
منطقه ای و حتی موضوع برجام خود را بازنده 
دانسته و سپهر سیاسی خود را بی فروغ و 
کوشش های خود را نقش بر آب می بینند اما 
قابل قبول نیست که سیلی خوردن آمریکا و 

اسرائیل، صدای آنها را دربیاورد!
مواضع و اظهارات طیف تندروی اصلاح طلبان 
طی دو روز گذشته )ازجمله سانسور سقوط دلار و 
گشایش های اقتصادی، ادعای کاربلدی دولت های 
سازندگی و اصلاحات در دیپلماسی!، سانسور 
باخت بزرگ آمریکا و اسرائیل، طرح ضرورت 
مذاکره مستقیم با آمریکا! و ادعای تناقض کیهان!( 
حاکی از آشفتگی و پریشانی سیاسی است که بعد 
از توافق ایران و عربستان، گریبانگیر آنها شده است.

1. سانسور سقوط دلار و گشایش های 
اقتصادی

خبر ازسرگیری روابط دیپلماتیک میان ایران 
و عربستان و استقبال کشورهای منطقه از آن در 
۴۸ ساعت گذشته باعث ریزش قیمت دلار شد.

مجیدرضا حریری، رئیس اتاق بازرگانی ایران 
و چین با اشاره به توافق ایران و عربستان در 
صفحه خود در فضای مجازی با اخطاری به 
ذخیره کنندگان دلار، نوشت: »هرچه دلار ذخیره 
کردید در بازار بریزید، چراکه یکی از توافقات 
پکن سرازیر شدن درهم از طرف امارات است و 

از یکشنبه کلید خواهد خورد.«
کامران سلطانی زاده درباره ریزش نرخ دلار در 
بازار آزاد پس از اعلام خبر توافق ایران و عربستان 
اظهار داشت: »دلار ۴۵ هزارتومانی در حال حاضر در 
بازار خریدار ندارد و تقاضا برای خرید دلار تقریباً به 

صفر رسیده است.«
وی با بیان اینکه با توجه به شرایط ایجادشده و 
همچنین افزایش عرضه دلار در سامانه نیما و بازار 
متشکل ارزی احتمال برگشت نرخ دلار به کانال ۳۰ 
هزار تومان وجود دارد، تأکید کرد: »رفتار بازار بر اساساً 
عرضه و تقاضا است و در حال حاضر میزان عرضه و 
تقاضا در بازار نشان می دهد که نرخ دلار کشش کاهش 
تا کانال ۳۰ هزار تومان را دارد اما به شرطی که موانعی 

در مسیر کاهش نرخ ارز ایجاد نشود.«
با اینکه به زعم کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی، 
این سقوط ادامه دار خواهد بود و از سوی دیگر 
خبرهایی از گشایش های اقتصادی و آزادشدن منابع 
ارزی بلوکه شده ایران در عراق منتشر می شود اما 
مدعیان اصلاحات سعی کردند ضمن سانسور خبر 
مزبور، طرح مسائل دیگری را در دستور کار قرار بدهند.
2. ادعای کاربلدی دولت های سازندگی و 

اصلاحات در دیپلماسی!
یکی از محورهای رسانه ای و تبلیغی مدعیان 
اصلاحات که روز گذشته از سوی برخی کاربران 
شبکه های اجتماعی دستمایه طنز و تمسخر قرار 
گرفت، تیتر صفحه اول روزنامه سازندگی بود که 

نوشت: »بازگشت به راهبرد  هاشمی«!
عباس. ع یکی از فعالان اصلاح طلب دیروز با 
اشاره به تیتر یک روزنامه کیهان درباره توافق ایران 
و عربستان و زیر تیتر آن با این عنوان که »مدعیان 
اصلاحات مذاکره را یاد بگیرند« در توئیتی نوشت: 
»ایران و عربستان در پکن پذیرفتند که به 
توافقنامه دو کشور در سال 1۳۷۷ و 1۳۸۰ یعنی 
دوره اصلاحات برگردند، حالا آموزش مذاکره؛ 
آن هم زیر سایه چین را می دهند. ۲۵ سال مردم 

را اسیر قدرت طلبی خود کردند.«
همین گزاره از سوی برخی دیگر از مدعیان 
اصلاحات در شبکه های اجتماعی مطرح و حتی ادعا 
شد که دیپلماسی منطقه ای در دولت های خاتمی و  

هاشمی بنیان نهاده شده است! حال آنکه از مدعیان 
کاربلدی در دیپلماسی کسی سؤال نکرد که چگونه 
در مقاطعی از دولت سازندگی )در اواسط دهه ۷۰ و 
در پی اعلام رأی دادگاه رسیدگی به ترور چند چهره 
معارض کرد در رستوران میکونوس در آلمان(، همه 
کشورهای اروپایی در اقدامی هماهنگ، سفرای خود را 
بدون تعیین تاریخی برای برگشت از تهران فراخواندند! 
یا آنکه در دولت های اصلاحات، از رهگذر دیپلماسی 
سازش و تسلیم، صنعت هسته ای کشور تعطیل شد 
و ماحصل مذاکرات سعدآباد و سایر مذاکرات هسته ای 
که در ۸ سال دولت های روحانی پیگیری شد، چیزی 
جز »تقریباً هیچ«، »سندی توخالی«، »دستاوردی 
روی هوا« و اساساً چیزی جز »خسارت محض« و 

تشدید تهدید و تحریم ها علیه ایران نبود!
لازم به ذکر است دولت اصلاحات به واسطه 
برخی قول و قرارهای پنهان، به آمریکا در مقابله با 
طالبان کمک کرد اما به جای تشکر و دست خوش، 

اتهام عضویت در محور شرارت را دریافت کرد!
پیش از این نیز بارها گفته شده است حکایت 
دیپلماسی ضعیف منطقه ای و اقتصادی در دولت 
قبل »مثنوی هفتاد من کاغذ است«؛ در یک 
نمونه در دولت قبل سفارت ایران در هند حدود 
۳۰۰ روز بدون سفیر بود تا جایی که خالی ماندن 
حدود 1۰ ماهه صندلی سفیر ایران در هندوستان 
سبب شد میزان مراودات تجاری کاهش یابد و این 
در شرایطی بود که کشور هندوستان می توانست 
نقش موثری در کاهش اثرات تحریم ها علیه ایران 

داشته باشد.
مدعیان اصلاحات و داعیه داران کاربلدی در 
دیپلماسی حتی سعی کردند از تلاش و اهتمام دولت 

سیزدهم در توافق با عربستان اعتبارزدایی کنند.
محمدعلی. الف، رئیس دفتر دولت اصلاحات 
در پیامی توئیتری با تاکید بر اینکه »توافق ایران 
و عربستان گام مثبتی در سیاست خارجی بود« 
نوشت: به آقای شمخانی تبریک می گویم که 
»خارج از چارچوب دولت«، گام بزرگی برای 

امنیت و آرامش ما و منطقه برداشت.
از این رو باید گفت که دولت رئیسی شانس 
آورد که »فیصل بن فرحان« وزیرخارجه عربستان 
دیروز در اظهاراتی گفت که »توافق با ایران نتیجه 
دو سال مذاکره بود...« وگرنه به مدعیان همه چی 
بلد! که در دولت های سازندگی و اصلاحات جز 
خسارت و آسیب رساندن به منافع ملی کار دیگری 
نکردند، چگونه باید اثبات کرد که متصدیان حوزه 
دیپلماسی دولت سیزدهم قریب به دو سال اخیر، 
نشست ها و مذاکرات متعدد و فشرده ای با عراق 

و عمان و چین و عربستان داشته اند.
3. سانسور باخت بزرگ آمریکا و اسرائیل
نکته جالب ماجرا آنجاست با اینکه خود 
تحلیلگران غربی و صهیونیستی، توافق روز جمعه 
ایران و عربستان را یک باخت تمام عیار برای 
اسرائیل و آمریکا به ویژه تلاش های خرابکارانه 
آنها در اغتشاشات اخیر عنوان کردند اما مدعیان 

اصلاحات این واقعیات را نیز سانسور کردند.
- »نفتالی بنت« نخست وزیر سابق رژیم 
صهیونیستی با بیان اینکه »از سرگیری روابط 
عربستان و ایران تحول خطرناک برای اسرائیل و 
یک پیروزی سیاسی برای ایران به شمار می رود« 
گفت: »این توافق شکست کوبنده و بزرگی برای 
دولت نتانیاهوست که سهل انگاری سیاسی و ضعف 
عمومی و نزاع و درگیری داخلی در دولت اسرائیل 

را نشان می دهد.«
- »یائیر لاپید«، نخست وزیر پیشین رژیم 
صهیونیستی با تاکید بر اینکه »این توافق شکستی 
تمام عیار برای رژیم صهیونیستی است« گفت: »با 
این توافق دیوار دفاعی منطقه ای که علیه ایران 

ساختیم ویران شد.«
- »باراک راوید« خبرنگار اسرائیلی رسانه های 
صهیونیستی هم در مطلبی مطرح کرد: »اگر توافق 
اجرا شود. ضربه سختی به اسرائیل و قراردادهای 
صلح است، این که نخست وزیر اسرائیل در 1۰ هفته 
گذشته با چیزهای بیهوده سروکار داشته است«

- »بیل هگرتی« سناتور آمریکایی گفت: »توافق 
ایران و عربستان افول واشنگتن است« و »مارک 
دابوویتز«، مدیر اندیشکده ضدایرانی »دفاع از 
دموکراسی ها« هم در توئیتر نوشت: »احیای 
روابط ایران و سعودی در نتیجه میانجی گری چین، 

باخت، باخت، باخت برای منافع آمریکا است«
- اندیشکده ها و رسانه های غربی در تحلیل ها 
و گزارش هایی به شکست مفتضحانه آمریکا و 

اسرائیل اشاره کردند.
- »رویترز« در گزارشی تصریح کرد »توافق 
تهران- ریاض با ایفای نقش چین، سیلی بر صورت 

دولت بایدن بود.«
- »نیویورک تایمز« هم توافق ایران و عربستان را 
ضرری بزرگ برای منافع آمریکا توصیف کرد و نوشت: 
»نزدیکی روابط تهران-ریاض به ابتکار پکن، یک 
چالش ژئوپلیتیک برای واشنگتن ایجاد کرده است.«

- »فایننشال تایمز« در گزارشی نوشت: »توافق 
تهران-ریاض پیروزی برای دیپلماسی چین و 

چالش برای آمریکا است«
- شبکه آمریکایی »MSNBC« هم گزارش 
کرد: »توافق ایران و عربستان خبری است 
که حقیقتاً منطقه را در بهت فرو برد. نزدیک 
شدن عربستان به ایران می تواند مشکلات 
جدی برای اسرائیل و روند عادی  سازی روابط 
با کشورهای عرب خلیج فارس پدید بیاورد. 
کارشناسان امنیت ملی در آمریکا از نقش چین 

بسیار نگرانند...«
4. طرح ضرورت مذاکره مستقیم با آمریکا!

اما مدعیان اصلاحات، به عزا نشستن آمریکا 
و اسرائیل را سانسور کردند و به جای آن، در 
اظهارات و مواضعی که مرغ پخته را نیز به خنده 
وامی دارد، مدعی شدند »حالا نوبت مذاکره 

مستقیم با آمریکاست!«
روزنامه اعتماد تیتر صفحه اول دیروز خود را 
به اظهارات سخنگوی حزب اعتمادملی اختصاص 
داد که در مصاحبه با این روزنامه گفته بود: »باید از 
مذاکره مستقیم با آمریکا و عربستان استقبال کنیم«

وی گفته است: »ما چاره ای جز تنش زدایی 
نداریم و تنش زدایی با دنیا نیز قواعد خود را دارد... 
در حال گفت وگو با شرق آسیا هستیم چه اشکالی 
دارد با غرب اروپا هم گفت وگو داشته باشیم. با 
غرب دنیا که آمریکا است گفت وگو کنیم. به نظر 
می رسد که اگر گفت وگوی مستقیم میان آمریکا 
و ایران در سطح جهانی و میان ایران و عربستان 
در سطح منطقه صورت بگیرد و پای میز مذاکره 
بنشینند مشخص خواهد شد که مشکل جدی به 
آن اندازه که آنها آن را بزرگ می کنند وجود ندارد.«

اصلاح طلبان دیروز به در و دیوار زدند تا بازهم 
زلف همه مسائل را به برجام گره زده و در قد و 
قامت پادویی برای غرب حداقل بازهم از برجام و 

سازش در برابر آمریکا دم بزنند.
محمد. م، یکی دیگر از فعالان اصلاح طلب در 
صفحه مجازی خود در توئیتر نوشت: »گام عقلانی 
بعدی احیای برجام است.« روزنامه اعتماد هم در 
مطلبی به نقل از یکی از فعالان ضدانقلاب نوشت: 
»خبر خوب بازگشت روابط دیپلماتیک ایران و 
سعودی طی دوماه آینده به این معنی است که 

آمریکا در بازگشت به برجام جدی است.«
روزنامه هم میهن هم در سرمقاله ای با عنوان 
»درس های یک توافق« سعی کرد سازش با آمریکا 
در موضوع برجام را »درس« و »از گام های ضروری 
بعدی« تعریف کند. در این مطلب آمده است: 
»توافق با عربستان تحت نظر چین حاوی نکات 
آموزنده ای است که نباید از کنار آنها گذشت و 
در سرمقاله اشاره شده است. در هر حال پایداری 
این توافق مشروط به تغییر معنادار در رویکرد 
خارجی و نیز برداشتن گام های ضروری بعدی از 

جمله برجام است.«
5. ادعای تناقض کیهان!

پادوهای داخلی غرب که در قبال دیپلماسی 
منطقه ای دولت سیزدهم و روش مذاکره در این 
دولت دچار سرگیجه شده اند از تیتر یک ۷ سال 
پیش کیهان انتقاد کردند و سعی کردند از آن 
تیتر و تیتر دیروز کیهان »تناقض« در بیاورند؛ 
تلاشی که به مذاق رسانه های اپوزیسیون و معاند 
مانند صدای آمریکا خوش آمد حال آنکه کیهان 
همواره تاکید کرده است هر تصمیم و اقدامی که 
ضربه کاری به دشمنان ملت و نظام اسلامی از 
جمله اسرائیل و آمریکا باشد، مورد تأیید و پذیرش 
افکار عمومی بوده و جمهوری اسلامی ایران در 

دیپلماسی خود هرگز به بیگانگان باج نمی دهد.
نکته قابل تأمل آنکه این عربستان سعودی بوده 
است که در این دوره از حکمرانی خود، مواضعش 
تغییر کرده است نه ایران. آنها چند سال پیش به بهانه 
برخی اتفاقات اجتماعی در ایران به صورت یکطرفه 
روابط شان با جمهوری اسلامی ایران را قطع کردند و 
حالا با درک این واقعیت که رژیم صهیونیستی رفتنی 
است و نمی توان به آن اعتماد و اتکا کرد، به ضرورت 

ازسرگیری روابط با ایران رسیدند.
علت عصبانیت مدعیان اصلاحات

بر همین اساس است که می توان گفت 
مدعیان اصلاحات از هر تصمیم و اقدامی که باعث 
بهبودی وضعیت اقتصادی کشور و موفقیت دولت 
سیزدهم در دیپلماسی بشود عصبانی هستند چه 
آنکه میزان آنها در سیاست ورزی، منافع حزبی 

و جناحی و انتخابات است نه منافع مردم ایران.
اصلاح طلبان در فصلی که گذشت 
شکست های سنگینی را متحمل شده اند به 
ویژه که اغتشاشات اخیر به بن بست رسید 
و توانمندی جمهوری اسلامی در مهار فتنه و 
جنگ ترکیبی دشمنان به رخ جهانیان کشیده 
شد. همچنین تلاش دشمن در اختلالات ارزی 
به شکست انجامید و با توافق اخیر، گشایش های 
ارزی و گسترش مناسبات اقتصادی ایران با 

سایر کشورهای اسلامی در راه است. از سویی، 
توافق ایران و عربستان، نابلدی دیپلماسی و 
دست خالی مدعیان اصلاحات در مذاکره را 
بیش از پیش عیان کرد و ثابت کرد آنچه باعث 
عقده گشایی آنها علیه کیهان شده، شکست های 
سیاسی غرب و پادوهای داخلی آنهاست که 

دومینووار ادامه خواهد داشت.
حزب الله: توافق ایران و عربستان

ضربه کاری به پروژه آمریکایی-صهیونیستی است
شیخ »نعیم قاسم« معاون دبیرکل حزب الله 
ایران در سخنانی که نوعی برجسته  سازی تیتر 
دیروز کیهان بود، توافق جمهوری اسلامی ایران 
و عربستان سعودی برای از سرگیری روابط 
دیپلماتیک را یک ضربه کاری به پروژه آمریکایی 

و صهیونیستی در منطقه ارزیابی کرد.
معاون دبیرکل حزب الله لبنان در توئیتی 
در این باره نوشت: »ازسرگیری روابط ایران و 
عربستان یک نقطه عطف مهم برای ثبات، امنیت 

و پیشرفت منطقه است.«
وی خاطرنشان کرد: »این توافق همچنین 
سرآغاز تجربیات برای ملت های این دو کشور و 

برای مردم منطقه است.«
شیخ نعیم قاسم همچنین اظهار داشت: »این 
اتفاق ضربه کاری و دردناکی به پروژه آمریکایی و 
اسرائیلی است و آن را بیش از پیش متزلزل می کند.«

توافق ایران و عربستان؛
بی اعتمادی به آمریکا و تف انداختن بر صورت اسرائیل

یدیعوت آحارانوت در مطلبی نوشت: »توافق 
ایران و عربستان با میانجیگری چین گامی 
دراماتیک است که پیش از هر چیزی، بیانگر 
بی اعتمادی به رهبری آمریکاست. تصمیم 
ریاض برای از سرگیری روابط با تهران، به منزله 

تف انداختن بر صورت اسرائیل است.«
در این مطلب آمده است: »عربستان به نظر 
می رسد متقاعد شده اسرائیل گزینه نظامی قابل 
اعتمادی علیه ایران ندارد و برای آرام  سازی و 
رسیدن به تفاهم با تهران تصمیم گرفته است.«

یدیعوت آحارانوت نوشت: »این توافق شوک 
بزرگی برای اسرائیل بود و احزاب مخالف و مقامات 
سابق، نتانیاهو را مسئول آن دانستند. اگر توافق 
عملًا اجرایی شود، ضربه ای جدی به تلاش های 
نتانیاهو برای گسترش دامنه توافقات با کشورهای 

عربی وارد می شود.«
حمله لیبرمن به نتانیاهو درپی توافق ایران و عربستان: 

»بی بی« استعفا کن!
»آویگدور لیبرمن« وزیر دارایی اسبق رژیم 
صهیونیستی هم مطرح کرد: »ازسرگیری روابط 
ایران و عربستان شکست کاملی برای نتانیاهو 
)ملقب به بی بی( است و این شکست تنها به نام 

خود او ثبت می شود.«
وی با تاکید بر اینکه »نتانیاهو باید مسئولیت 
خود را بپذیرد و استعفا دهد« افزود: »او )نتانیاهو( 
ما را به به جایی رسانده است که تا کنون شاهد 
آن نبوده ایم، این ازسرگیری روابط عواقب بدی 
برای امنیت »اسرائیل« به همراه خواهد داشت.«

کارشناس بی بی سی: ابرزرادخانه موشکی تهران
در صلح ایران و عربستان بی تأثیر نبود

کارشناس بی بی سی هم در برنامه ای تصویری در 
این رسانه با ارائه تحلیلی درخصوص روابط ایران و 
عربستان گفت: »شما ایرانی را دارید که ابرَ زرادخانه 
موشک های بالستیک ساخته است و سپتامبر سال 
۲۰1۹، یک زنگ بیدار باش برای عربستان بود. در آن 
روز دسته ای از موشک ها و پهپادها زیرساخت های 
نفتی عربستان را در هم کوبیدند و نیمی از صادرات 
نفت این کشور را تنها در عرض چند دقیقه از چرخه 
خارج کردند. این حمله یک آژیر بیدار باش برای 
عربستان بود که نمی تواند در جنگ از پس ایران بر 
بیاید و بنا به همین دلیل تلاش کرد تا با ایران به 

یک آشتی و سازش برسد...«
آمریکا در نقش تماشاگر

 »)Héloïse Fayet( همچنین »الِویز فایه
 )Ifri( پژوهشگر موسسه فرانسوی رابط بین الملل
تاکید کرد: »با این توافق، پکن یک کودتای 
دیپلماتیک را امضا کرد که ایالات متحده مجبور 
است به عنوان تماشاگر آن را مشاهده کند. این 
نشان می دهد که ایالات متحده نقش کمتر و 
کمتری برای بازی در خاورمیانه دارد، اما شاید 
این پویایی است که خودشان انتخاب کرده اند.«

سیلی واقعی به اسرائیل
»میشل پل )Michel Paul(« خبرنگار 
رادیو بین المللی فرانسه در بیت المقدس نیز 
برایند نگاه رسانه های اسرائیلی به این توافق را 
یک سیلی واقعی به رژیم اشغالگر صهیونیستی 

ارزیابی کرده است.
وی تاکید دارد: رسانه های اسرائیلی می گویند 
که این وضعیت جدید یک سیلی واقعی برای 
واشنگتن و اسرائیل است و برخی مفسران این 

رژیم از آن به عنوان خبر بد یاد می کنند.


